
Papaver decaisnei

čeleď: Papaveraceae
oblasti: Afganistán, Irák, Írán, Jordánsko, Pákistán, Sinajský poloostrov

Roste v Jordánsku, Sinajském poloostrově, Iráku, Íránu, Afganistánu a Pákistánu jako jednoletka.
Dorůstá výšky (10 -) 15 - 30 (i 40)cm. Stonek je zpravidla od báze větvený. Listy jsou husté,
zpravidla zpeřeně laločnaté nebo peřeně sečené, spodní sbíhavé, ostatní přisedlé, dlouhé (1,5 -) 3 -
5 (i 10)cm, široké 1 - 3cm, primární laloky 3úhlé až podlouhlé, mohou být laločnaté, báze bývá
celokrajná a mírně zakulacená. Květy mají (10 -) 15 - 25cm stopku, průměr 2 - 2,5cm, korunní lístky
jsou červeně růžově fialové až červeně oranžové, na bázi mohou mít černou skvrnu, široce
obvejčité až kulaté a dlouhé 1 - 1,5 (i 1,8cm. Plodem je podlouhlá k báze zúžená tobolka délky 1 -
1,5 (i 1,8)cm, šířky 5 - 8mm, obsahuje mnoho komůrek, semena jsou hnědá a průměru do 1mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Papaver decaisnei
https://www.rostliny.net/celed/Papaveraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=270
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=378
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=599
https://www.rostliny.net/

